
 
 

 
200+ společností v jednom BI řešení 
  
Z původního reportingu pro 8 společností se řešení pro CZECHOSLOVAK GROUP 
během pár let rozrostlo na více než 220 společností z Česka, Slovenska a dalších 
států Evropy. 
 
 
 

Podpora řízení globálního 
holdingu  
 

5 modulů Zvučná jména 

Reportovat je možné za celou 

skupinu, podskupiny, jednotlivé 

společnosti až jejich střediska  

13 zdrojových ERP systémů 

200 + společností v řešení 

160+ uživatelů řešení 

Každý den aktuální data 

 

EXCALIBUR ARMY, TATRA DEFENCE 

VEHICLE, MSM GROUP,  

RETIA, TATRA TRUCKS, ELTON 

hodinářská (PRIM)  

 
 
 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 
Hlavními obory CSG jsou obranný a 
bezpečnostní průmysl, automotive, letecký 
a železniční průmysl. 

MOTTO SPOLEČNOSTI 
 
„Heart. Heritage. Horizon.“ 

DATUM VZNIKU 13. října 2014 

POČET ZAMĚSTNANCŮ 14 000 + 

ROČNÍ OBRAT 2023 42 mld + 

 
 

Představení zákazníka 

CZECHOSLOVAK GROUP (CSG) globální 
průmyslová a technologická skupina 
navazuje na tradici československého 
průmyslu. Podporuje rozvoj tradičních 
českých a slovenských společností, jež se 
věnují obranné i civilní průmyslové výrobě 
a obchodu. Jeho součástí jsou i podniky 
v Itálii, Španělsku, Velké Británii a USA. 
Podniky začleněné do holdingu CSG 
vyvážejí své produkty a služby do více než 
70 zemí.   

 



Sami si připojíme, sami odpojíme 
Do řešení přibývají až desítky firem ročně. Uživatelé si mohou 
sami připojovat nové společnosti.  
 

Hlídání kvality dat  
Systém sám validuje zdrojová data a rozesílá upozornění na 
chyby přímo poskytovatelům dat. Kontroluje nejen 
technickou, ale i věcnou správnost.   

Z holdingových čísel až na střediska 
Reportovat je možné za celou skupinu, podskupiny, 
jednotlivé společnosti až jejich střediska.  

 

Neztrácejte čas sjednocováním účetních 
osnov  
Není třeba sjednocovat účetní osnovy v jednotlivých 
společnostech. Stačí účty namapovat na skupinovou účetní 
osnovu přímo v řešení.  
 

Sledujte transakce ve skupině 
Je snadné vytvořit reporty analyzující obchodní transakce 
v rámci skupiny.  

 

 
„GIST nám připravil controllingové řešení, které nám agreguje data za entity ve skupině a 
pomáhá nám s finančním řízením skupiny. Přizpůsobuje se našim potřebám a umožňuje 
efektivně pracovat s daty našich společností. 
 
GIST je pro nás spolehlivý partner s vývojovou kapacitou a profesionálním přístupem.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Novosád 
manažer controllingu a reportingu 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.gist.cz/cz/controlling-reseni/controlling-ziskovosti


Hlavní cíle projektu pro 
CZECHOSLOVAK GROUP 

• Získávaní aktuálních a dostupných informací o 
všech společnostech ve skupině  

• Jednoduché začlenění (vyčlenění) dílčích 
společností do controllingové struktury CSG 

• Analýza ziskovosti zakázek a středisek 
• Podpora konsolidace  

 
 
 
 

Postup realizace v čase 

Implementační projekt  
4 modulů *) 

 

 
Ostrý provoz 4 modulů 

  

2015  2017   
    
    
 2016  2024  
 Zahájení implementace 

4 modulů 
 Implementace modulu 

Nákup  
 

 
 
*) Finanční controlling, Treasury, Konsolidace, Interní reporting 
 
 
 
 

Rozsah řešení 
 
GIST Intelligence podporuje controllingové činnosti v 
oblastech finančního controllingu a konsolidace. 
Proces plánování a hodnocení ekonomických výsledků 
skupiny CSG, a na něj navazující proces konsolidace 
účetních dat a tvorbu agregovaných reportů. 
 
Řešení je připraveno tak, aby jeho pouhou 
parametrizací bylo možné reagovat na změny 
holdingové struktury a zapojovat nové společnosti, 
případně je vynechat.  
 

https://www.gist.cz/cz/gist-intelligence
https://www.gist.cz/cz/financni-controlling
https://www.gist.cz/cz/controlling-reseni/konsolidace
https://www.gist.cz/cz/planovani


Systém umožňuje nejen sestavení agregovaných 
výstupů z dat skutečnosti, ale také sestavení 
finančních plánů jednotlivých společností a sestavení 
plánových výkazů. 
 
Primárními uživateli jsou pracovníci oddělení Financí & 
Controllingu společnosti, kteří jsou správci řešení a 
tvůrci reportů. Příjemci informací jsou zejména členové 
vedení skupiny. 
 
V roce 2024 došlo k rozvoji stávajícího řešení o modul 
Nákup, který podpoří controllingové hodnocení 
procesu nákupu a dodavatelů napříč skupinou CSG. 
Primárním uživatelem řešení je společnost CSG DEAL 
zastřešující skupinový nákup.  
 
Jednotlivým společnostem ve skupině je umožněn 
přístup k datům v systému. 
 

Společnost CSG aktuálně využívá tyto moduly:  
 

• Finanční controlling holdingu 
• Podpora konsolidace 
• Interní reporting 
• Nákup 

 
 
 

 
 

Přínosy controllingového řešení  
Finanční controlling holdingu 

• Analýza výkonnosti společnosti ve formě manažerské 
výsledovky  

• Podpora plánování a forecasting  
• Analýza ziskovosti zakázek a středisek 
• Zpětná kontrola úplnosti a správnosti účetnictví 

jednotlivých společností ve skupině 

 

Treasury 

• Analýza pohledávek a závazků  
• Analýza platební morálky ve skupině 
• Analýza denních zůstatků na analytických účtech 

https://www.gist.cz/cz/controlling-reseni/controlling-nakupu


Konsolidace 

• Databáze a informací o společnostech a jejich 
vztazích ve skupině  

• Upozornění na chybně zaúčtované skupinové 
transakce 

• Konfirmace vzájemných transakcí mezi společnostmi  

Interní reporting 

• Analýza výsledovek středisek sdílených služeb 
• Vykazování a schvalování časů střediska sdílených 

služeb pro společnosti ve skupině 
• Výpočet management fee  

Nákup 

• Sběr dat nákupu ze společností ve skupině 
• Datová analytika nad veškerými daty nákupu ve 

skupině 
• Hodnocení odchylek mezi cenou objednávky a cenou 

příjemky a proti ceníkové ceně 
• Reporting v měně transakce, účetních měnách 

společností i reportovacích měnách 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

„Cílem bylo vytvořit konsolidovaný finanční controlling pro celou skupinu. 
 
GIST Intelligence pro CSG poskytuje aktuální a přesné informace pro řízení celé 
skupiny, jejich divizí i jednotlivých společností od globálních čísel až po detail 
dokladu.“  
  
 
 
 
 
 

 
  Filip Ježek 
produktový ředitel      
 
 
 

 
 



 

 
Chcete se stát daty řízenou  
společností stejně jako  
CZECHOSLOVAK GROUP?  
 

Domluvte si s námi  
nezávaznou konzultaci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ZDARMA provedeme audit vaší controllingové podpory. 
Navrhneme řešení.  
 

+420 495 809 327 
 

gist@gist.cz 

 
Rádi s Vámi probereme detaily, poradíme, kde začít. Zanechte nám kontakt, brzy se Vám ozveme. 

 

https://www.gist.cz/cz/pripadove-studie/controlling-holdingu-ve-spolecnosti-chladek-tintera#controllingcontactform
mailto:gist@gist.cz

